
 
 
 
                                                                   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

03.09.2021      № 2467-п 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Цифровое 
муниципальное образование», 
утвержденную постановлением 
администрации городского округа 
Ступино Московской области от  
01.11.2019 №3217-п 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, бюджетом 

городского округа Ступино Московской области на 2021 год и на плановый период 

2022-2023 годов, Порядком принятия решений о разработке, формировании, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа 

Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации 

городского округа Ступино Московской области  от 01.12.2017 №07-п, 

руководствуясь письмом Министерства экономики и финансов Московской области 

от 25.08.2021 №24Исх-8933/15-03, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино 

Московской области «Цифровое муниципальное образование», утвержденную 

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 

01.11.2019 №3217-п (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы: 



1.1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Всего 577 756,4 тыс. руб., в т.ч. по годам 

реализации: 

2020 год – 108 962,3 тыс. руб.; 

2021 год – 124 420,2 тыс. руб.; 

2022 год – 138 139,1 тыс. руб.; 

2023 год – 113 232,4 тыс. руб.; 

2024 год – 93 002,4 тыс. руб. 

 

Всего 577 756,4 тыс. руб., в т.ч. по источникам: 

 

Федеральный бюджет: всего 50 869,8 тыс. руб., в 

т.ч. по годам реализации: 

2020 год – 1 694,4 тыс. руб.; 

2021 год – 19 148,6 тыс. руб.; 

2022 год – 30 026,8 тыс. руб.; 

2023 год –0; 

2024 год – 0. 

 

Бюджет Московской области: всего 44 613,6 тыс. 

руб., в т.ч. по годам реализации: 

2020 год – 8 795,8 тыс. руб.; 

2021 год – 7 273,8 тыс. руб.; 

2022 год – 13 024,0 тыс. руб.; 

2023 год – 15 520,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0. 

 

Бюджет городского округа Ступино  Московской 

области (далее по тексту - Бюджет городского округа 

Ступино): всего 482 273,0 тыс. руб., в т.ч. по годам 

реализации: 

2020 год – 98 472,1 тыс. руб.; 

2021 год – 97 997,8 тыс. руб.; 

2022 год – 95 088,3 тыс. руб.; 

2023 год – 97 712,4 тыс. руб.; 

2024  год – 93 002,4 тыс. руб. 

». 

1.2. Приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 



1.3. В приложении №4 к Программе: 

1.3.1. В паспорте Подпрограммы II «Развитие информационной и 

технологической инфраструктуры  экосистемы цифровой экономики 

муниципального образования Московской области» (далее – Подпрограмма II) 

позицию «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

подпрограммы 

Всего 156 327,2 тыс. руб., в т.ч. по годам 

реализации: 

2020 год – 19 266,1 тыс. руб.; 

2021 год – 41 149,2 тыс. руб.; 

2022 год – 55 082,1 тыс. руб.; 

2023 год – 30 175,4 тыс. руб.; 

2022 год – 10 654,4 тыс. руб. 

 

Всего 156 327,2 тыс. руб., в т.ч. по источникам: 

Федеральный бюджет: всего 50 869,8 тыс. руб., в 

т.ч. по годам реализации: 

2020 год – 1 694,4 тыс. руб.; 

2021 год – 19 148,6 тыс. руб.; 

2022 год – 30 026,8 тыс.руб.; 

2023 год – 0; 

2022 год – 0. 

 

Бюджет Московской области: всего 38 736,6 тыс. 

руб., в т.ч. по годам реализации: 

2020 год – 3 088,8 тыс. руб.; 

2021 год – 7 103,,8 тыс. руб.; 

2022 год – 13 024,0 тыс. руб.; 

2023 год – 15 520,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0. 

 

Бюджет городского округа Ступино: всего 66 720,8 

тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

2020 год – 14 482,9 тыс. руб.; 

2021 год – 14 896,8 тыс. руб.; 

2022 год – 12 031,3 тыс. руб.; 

2023 год – 14 655,4 тыс. руб.; 

2024 год – 10 654,4 тыс. руб. 

 

Внебюджетные источники: всего 0 руб. 

». 



1.3.2. В Приложении № 1 к Подпрограмме II: 

1.3.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

« 

1. Основное 

мероприятие 01. 

Информационная 

инфраструктура 

 Всего 16 324,8 2 828,6 6 095,4 2 490,4 2 530,4 2 380,0 

  

в том числе: 

Бюджет 

городского 

округа 

Ступино 

16 324,8 2 828,6 6 095,4 2 490,4 2 530,4 2 380,0 

». 

1.3.2.2. Подпункт 1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

« 

1.4. Мероприятие 
01.04. 
Обеспечение 
оборудованием и 
поддержание его 
работоспособнос
ти 

 

Бюджет 
городског
о округа 
Ступино 

14 
717,2 

2 
508,2 

5 
789,0 

2 170
,0 

2 200,0 
2 050

,0 

Управл
ение 
инфор
мацион
ных 
тех-
нологи
й 

Адми

нистр

ация 

город

ского 

округ

а 

Ступ

ино  

обесп

ечена 

беспе

ребо

йная 

работ

а 

вычи

слите

льно

й и 

офис

ной 

техни

кой 

». 

1.3.2.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

« 

6. Основное 

мероприятие E4. 

Федеральный 

проект 

«Цифровая 

образовательная 

среда» 

 Всего 
95 

077,2 
3 562,7 

26 97
0,8 

44 
386,7 

20 157,
0 

0 

  

в том числе: 

Бюджет 

городского 

округа 

Ступино 

7 037,8 346,5 718,4 1 335,9 4 637,0 0 

 Бюджет 

Московской 

области 

37 
169,6 

1 521,8 
7 103

,8 
13 

024,0 
15 520,

0 
0 

 Бюджет 

Российской 

Федерации 

50 
869,8 

1 694,4 
19 

148,6 
30 

026,8 
0 0 

». 

1.3.2.4. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.6. следующего содержания: 

 



« 

6.6. Мероприятие 

E4.17. Установка, 

монтаж и 

настройка ip-

камер, 

приобретенных в 

рамках 

предоставленной 

субсидии на 

государственную 

поддержку 

образовательных 

организаций в 

целях оснащения 

(обновления) их 

компьютерным, 

мультимедийным, 

презентационным 

оборудованием и 

программным 

обеспечением в 

рамках 

эксперимента по 

модернизации 

начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего 

образования 

 

Бюджет 
городско
го округа 
Ступино 

80,1 0 80,1 0 0 0 

Управ
ление 
образо
вания 

Общеобр
азователь
ные 
организац
ии 
оснащены 
ip-
камерами 

Бюджет 
Московс

кой 
области 

720,9 0 720,9 0 0 0 

». 

1.3.2.5. Позиции «Итого по подпрограмме:», «в том числе: Бюджет городского 

округа Ступино», «Бюджет Московской области» изложить в следующей редакции: 

« 

 Итого по подпрограмме: 156 327,2 19 266,1 41 149,2 55 082,1 30 175,4 10 654,4 

 

 

в том числе:  

Бюджет городского округа 

Ступино 

66 720,8 14 482,9 14 896,8 12 031,3 14 655,4 10 654,4 

 Бюджет Московской области 38 736,6 3 088,8 7 103,8 13 024,0 15 520,0 0 

». 

1.3.3. В Приложении № 2 к Подпрограмме II: 

1.3.3.1. В пункте 1.1. «Основное мероприятие 01. Информационная 

инфраструктура» число «17 229,8» заменить числом «16 324,8». 

1.3.3.2. В пункте 1.7. «Основное мероприятие E4. Федеральный проект 

«Цифровая образовательная среда»: 

1.3.3.2.1.  число «6 957,7» заменить числом «7 037,8»; 

1.3.3.2.2. число «87 318,5» заменить числом «88 039,4». 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить    на    официальном   сайте   администрации,    Совета    депутатов    и 



контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Короткова А.В. 

 

 

Глава городского округа Ступино  

Московской области     С.Г. Мужальских 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
 

Проект правового акта вносит: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

1 Белоконь С.А. Начальник 
управления 

информационных 
технологий 

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по 

делопроизводству: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

2 Горохова Л.Н. Начальник 
управления 

делами 
администрации  

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

3 Кепова Н.Г. 
 

Председатель 
комитет по 

правовой работе 
администрации  

   

 
Проект правового акта согласован: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

4 Коротков А.В.  Заместитель 
главы 
администрации  

   

5 Драгомирова 
Ю.В.  

Заместитель 
главы 
администрации  

   

6 Михалёв Ю.М. Заместитель 
главы 
администрации  

   

7 Петрожицкая 
Л.В. 

Заместитель 
главы 
администрации 

   

8 Калабина Т.Е. Начальник 
финансового 
управления 

   

9 Болонин С.Б. И.о. начальника 
управления 
экономики 

   

 
Разослано: в дело – 1, УИТ – 1, финуправление – 1, управление образования-1 
 
Белоконь Сергей Александрович 
+7 (496) 64 4-42-88 


